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Svar på spørgsmål 22 (Alm. del): 
I brev af 10. oktober 2019 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) 
stillet mig følgende spørgsmål:  
 
Spørgsmål 22: 
”Vil ministeren kommentere artiklen "Uddannelsessted i Esbjerg i fare: 
Trues igen af millionunderskud" bragt på www.jv.dk den 9. oktober 
2019?” 
 
Svar: 
AMU Vest udbyder erhvervsuddannelser og arbejdsmarkedsuddannelser.  
Uddannelsesaktiviteten på AMU Vest er næsten halveret siden 2009, 
hvilket har givet institutionen økonomiske problemer. Styrelsen for Un-
dervisning og Kvalitet har ydet AMU Vest et lån og har siden 2017 haft 
institutionen under skærpet økonomisk tilsyn. 
 
Den faldende aktivitet på AMU Vest skyldes flere forhold. Elevaktivite-
ten var for 10 år siden ekstraordinær høj for arbejdsmarkedsuddannelser. 
Der har været en afmatning på olie og offshore området, som har krævet 
omstilling og øget fokus på vindindustrien. Konjunkturudviklingen har 
generelt været gunstig, hvilket alt andet lige også giver en mindre søgning 
til arbejdsmarkedsuddannelserne.  
 
Den samlede uddannelsesaktivitet på arbejdsmarkedsuddannelserne er 
faldet meget siden finanskrisen, men den samlede aktivitet har ligget på 
et nogenlunde stabilt niveau siden 2015. Aktiviteten på AMU Vest er 
også stabiliseret. Det viser en sammenligning af aktiviteten i 1. til 3. kvar-
tal for 2018 og 2019. Aktiviteten udgjorde henholdsvis 281 årselever i 
2018 og 284 årselever i 2019.  
 
Årets resultat for AMU Vest i 2018 var et overskud på 0,6 mio. kr., og 
1,7 mio. kr. bedre end forventet. Årsagen til det bedre resultat vurderes 
primært at være en omkostningsbesparelse på reparation og vedligehol-
delse. Institutionen havde pr. 31. december 2018 en likviditet på 9 mio. 
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kr., som institutionen vurderer som tilstrækkeligt til at sikre driften i 
2019.  
 
Det er Styrelsen for Undervisning og Kvalitets vurdering, at institutio-
nens økonomi er stabiliseret, men fortsat meget udfordret, såfremt års-
elevaktiviteten ikke øges. 
 
En række øvrige forhold spiller ind i forhold til AMU Vests økonomiske 
bæredygtighed. Regeringen har i forslag til finansloven for 2020 foreslået 
omprioriteringsbidraget afskaffet fra 2020 og frem. Herudover er der 
gennemført takstforhøjelser i forbindelse med trepartsaftalen om en styr-
ket og mere fleksibel voksen-, efter- og videreuddannelse. 
 
Et attraktivt AMU-udbud er en vigtig brik i den løbende opkvalificering 
på arbejdsmarkedet. Regeringen vil investere i uddannelse og opkvalifice-
ring, og det er regeringens forslag om at fjerne omprioriteringsbidraget 
bl.a. et udtryk for. 
 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet vil i november 2019 drøfte den 
aktuelle økonomiske situation med AMU Vest.    

 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


